Cyrilli. Qui aliquid faciendum dat, puta solum, ut ibi ex materia sua aedificet, ex locato agit.

2) in emtione et venditione] Quemadmodum in emtione et venditione naturaliter permisum est, quod pluris est, minoris emere, et quod minoris est, pluris vendere, et ita invicem se circumscribere: ita et in locationibus et conductionibus id facere permittitur: ideoque locatio contracta praetextu minoris quantitatis non rescindetur, si nullus dolus adversarii arguatur. Itaque si dolo factum sit, ut pensio minueretur, contractus rescinditur. Si autem contrahentes dolo careant, pensionis imminutio contractum non infirmat.

Cyrilli. In venditione et locatione circa conventionem licet invicem se circumvenire, sine dolo tamen.

XXIII. Hermogen. Nec ideo locatio rescinditur, nisi dolus intercessit<sup>1)</sup>. L. 23. D. eod.

1) nisi dolus intercessit] Finge eiusmodi dolum intercessisse. Qui pensionis nomine nummos viginiti quatuor accipiebat, rogavit me, cum librorum compactar esset, aut sarcinator, aut faber tignarius, aut scriba librarius, ut duodecim reliquos ei remitterem, seque ministerium mihi praestitum, si eius opera mihi necessaria esset. Quo facto dolo et mala mente misericordia dignus habitus, ministerium non praebuit.

XXIV. Si convenerit<sup>1)</sup>, ut arbitratu domini L. 24. pr. opus approbetur, boni viri arbitrium desideramus. D. eod. Eiusmodi autem arbiter facultatem non habet prorogandi tempus, intra quod opus fieri convenit, sed opus tantum probat.

Res eius, qui fundum a conductore conduxit<sup>2)</sup>, §. 1. non obligantur ei, qui priori conductori locavit. Fruetus tamen obligantur, quemadmodum si primus conductor eos perceperisset.

Si ad tempus tibi locavero<sup>3)</sup> fundum vel domum, et tempore nondum finito ipsam deserueris,

p) L. 22. §. 1. totidem verbis legitur apud Harm. III. 8. §. 24. e Proch. tit. XVII. §. 17. g) L. 22. §. 3. legitur in Syn. p. 218. r) καὶ ἐκμισθώσαις deest in Syn. s) L. 23. iisdem verbis legitur in Syn. p. 218. t) L. 24. pr. iisdem verbis legitur apud Harm. III. 8. §. 25. e Proch. tit. XVII. §. 18. u) Harm. addit: τὸ αὐτό, καὶ εἰς τὴν δοκιμασίαν ἐτέρου τὸ ἔργον ἀγάγωμεν. v) δοκιμάζειν Harm. w) L. 21. §. 2. 3. aliis verbis exhibentur ab Attal. tit. 13. fin.

κινεῖν, καὶ περὶ ὧν πρὸ συμπληρώσεως δεῖ σε ποιῆσαι, ἐνάγω, τυχὸν ἐπὶ τῷ φιλοκαλῆσαι, η̄ φυτεῦσαι.

L. 24. §. 4. <sup>‘Ο</sup><sup>χ</sup>) μισθωτὸς πρὸ τῆς πενταετίας ἐκβαλλόμε-  
D. XIX. 2. νος, παραγρήμα περὶ πάσης τῆς πενταετίας ἐνάγει· εἰ  
καὶ <sup>γ</sup>) ἀνέχεται αὐτὸν ὁ δεσπότης εἰς τὸν ἔξης ἐναυ-  
τοὺς νεμηθῆναι. εἰ γὰρ ὑπῆλθεν ἐτέραν μισθωτὸν,  
καὶ πρὸς τὰς δύο ἵκανδες οὐκ ἔστιν, αὐτὸς μὲν οὐ  
δίδωσι τὸ μισθωτόν, λαμβάνει δὲ τὸ διαφέρον. εἰ δὲ  
πρὸς ὅλης ἡμέρας ἐκαλύθη καὶ οὐδὲν ἔβλαβη, οὐ-  
δέν κονφίζεται.